
Të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم i zbriti shpallja duke qenë
në moshën dyzetvjeçare

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "Të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم i zbriti
shpallja duke qenë në moshën dyzetvjeçare. Në Mekë qëndroi trembëdhjetë vjet, pastaj

u urdhërua të bëjë hixhret për në Medinë, ku qëndroi dhjetë vjet dhe vdiq."
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se shpallja i zbriti të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم
dhe u bë pejgamber në moshën dyzetvjeçare. Ai pas shpalljes qëndroi në Mekë trembëdhjetë
vjet dhe u urdhërua të bëjë hixhret në Medinë, ku qëndroi dhjetë vjet, e pastaj vdiq kur ishte
gjashtëdhjetetrevjeçar.
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